



W Radzie Ministrów:

- po podróży premiera
- nowa w prawie karnym
- nie potrzeba aż ministra

Wczoraj pod przewodnictwem premiera TADEUSZA MAZOWIECKIEGO obradowała Rada Ministrów.

Premier zapoznał członków Rady Ministrów z przebiegiem i wynikami jego wizyty w Republice Włoskiej i Stolicy Apostolskiej. Podkreślił bardzo ważne zrozumięcia polskiej polityki zagranicznej, które zostały osiągnięte w czasie jego podróży. Stwierdził, że opinia włoska oraz wstępy polityki do strzeżeni w wizycie wydarze nie o wymiarze ogólnoeuropejskim, znaczącym szerszym niż układ stosunków dwustronnych. Wskazał, na urealnienie perspektywy znaczącego wsparcia gospodarczego dla Polski ze strony Włoch.

Przyjął projekt ustawy o zmianie niektórych przepisów prawa karnego. Proponowane rozwiązania dotyczą znowaenia odpowiedzialności za zabójstwa bez względu na to, czy jest to własność państwa, spółdzielcza czy prywatna. Druga zmiana dotyczy przeniesienia instytucji osłony przystosowania społecznego.

Przyjął projekt zmiany ustawy o organizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych i centralnych organów administracji państwowej.

Obecny stan stosunków państwo — Kościół, rozstrzygnięcie spraw spornych oraz ustawowe uregulowanie pozycji prawnej Kościoła katolickiego i innych kościołów i związków wyznaniowych nie wymaga istnienia urzędu ds. wyznań kierowanego przez ministra. Zadania i kompetencje urzędu, które pozostają aktualne, przejąłby minister — szef urzędu Rady Ministrów.

Przyjął projekt uchwały Sejmu w sprawie planu Centralnego Funduszu Rozwoju Nauki i Techniki na 1989 rok. (PAP)

Przedstawiciele Kongresu Polonii Amerykańskiej chcą wiedzieć jak pomóc Staremu Krajołowi

Pierwsza taka wizyta

Jakie konkretne kroki mogłaby podjąć Polonia amerykańska by pomóc Staremu Krajołowi w różnych dziedzinach — to główne pytanie, jakie swym rozmowcom zadawali wczoraj członkowie oficjalnej delegacji Kongresu Polonii Amerykańskiej, którzy po raz pierwszy zjawili się w Polsce w tym charakterze. Podstawą tych rozmów była przyjeta niedawno przez Izbę Reprezentantów Stanów Zjednoczonych ustawa o pomocy dla Polski.

Pierwszym rozmówcą delegacji KPA, na której czele stoi prezes kongresu Edward Moskal, był prymas Polski, kardynał Józef Glemp. Mówiono m.in. o roli Kościoła katolickiego w umacnianiu poczucia polskości w środowiskach polonijnych, odwiedzając się do tegorocznego spotkania księdza prymasa i członków społecznej rady prymasowskiej z przedstawicielami różnych organizacji polonijnych. Zastawiano się nad udziałem Polonii amerykańskiej w charytatywnej pomocy Kościoła dla najsłabszych warstw społecznych w Polsce.

Przedstawiciele KPA złożyli następnie wizytę w siedzibie polskiego parlamentu. W kontaktach z Polonią należałoby — na co zwracał uwagę marszałek Senatu Andrzej Stelmachowski — powrócić do tradycji przedwojennych, gdy pomostem pomiędzy Polakami na emigracji i krajem był Senat i jego marszałek. Obecnie Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną musi przekształcić się.

A. Stelmachowski poinformował swoich gości o rozmowach toczonych w celu zwołania w Rzymie zjazdu wszystkich organizacji polonijnych.

Wskazał, iż KPA mogłaby odegrać rolę „lobby” w przelamywaniu wstrzemięzliwości, jaka w niektórych środowiskach polonijnych istnieje wobec przemian w naszym kraju, zechcą do pomocy nie tylko gospodarce, ale i w sferze kultury, ochrony zdrowia; z kolei wicemarszałek Senatu Józef Śliż namawiał do inwestowania w polskie rolnictwo.

Podobny był temat spotkania delegacji KPA z...

Dzisiaj przybywa

E. Szewardnadze

„Nowa strategia” stosunków PRL-ZSRR

W dniach 24 i 25 października w Warszawie składają wizytę minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze. Przybywa do naszego kraju na zaproszenie polskiego rządu. Zapowiadając przyjazd szefa radzieckiej dyplomacji minister Małgorzata Niezabitowska, rzecznik prasowy rządu, stwierdziła, że jest to...

Do zakończenia na str. 2

Z łopata na śnieżny „nabój”

Jeśli zasyple drży szary kierowco

SAMOOBŚLUGA!

Jak zasyple to będzie bardzo źle. Drogowcy ustalili już bowiem plan zimowego utrzymania dróg. Plan na miarę bardziej niż skromnych możliwości jakimi dysponują...

Tak więc na drogach odśnieżania (w całym kraju 10 800 km)... dopuszcza się zaleganie cienkiej warstwy śniegu. Na trasach drugiej kolejności zimowego zainteresowania, normalną będzie tzw. nabój śniegu (ubita warstwa śniegu). Na drogach trzeciej kolejności zimowego utrzymania, a jest ich w Polsce 84 200 km możemy napotkać okresowe odśnieżanie tylko jednego pasa ruchu.

Nowością będzie samoobsługa na drodze. Otóż na drogach ostatniej, czyli trzeciej kolejności zimowego zainteresowania dróg, w odciążeniu niektórych nieposposobionych w istotny sposób utrudnił komunikację — służba drogowa zorganizowała składowanie materiałów... uszorstniających nawierzchnię.

Większość piług odśnieżnych jakimi dysponują rejon dróg publicznych to piłgi lekkie (na lekką zimę). Piług ciężkich jest niewiele. W przypadku białego kataklizmu na pomoc wojsko (i ciężki sprzęt na gasienicach).

W czasie ubiegłorocznej łasodnej zimy tona soli kosztowała 10 tys. złotych. Tegoroczna sól kosztuje już 120 tys. złotych za tonę. Tymczasem służbom drogowym brakuje paliwa i pieniędzy na paliwo, już teraz, gdy za oknem donieś jesień. Co będzie później zależne jest od... przyrody. Czyli: zasyple albo nie zasyple?

KRZYSZTOF ŻAK

Apel wojewody gdańskiego

Zwracam się do dyrekcji i rad pracowniczych przedsiębiorstw województwa gdańskiego o aktywne wsparcie finansowe akcji prowadzących dotowywanie dzieci.

Postępujące ubożenie społeczeństwa dotyka w pierwszym rzędzie dzieci. Powinniśmy się tej sytuacji przeciwstawiać przynajmniej do końca.

W najbliższym czasie dyrekcje szkół zwrócą się do Was o takie wsparcie. Jestem przekonany, że w miarę Waszych możliwości takiej pomocy udzielicie.

Wojewoda gdański
JERZY JĘDYKIEWICZ

Dzień popodwyżce leków Chorych nie ubyło...

APTEKA leków gotowych przy ul. Długiej w Gdańsku. Do ośrodka ciągną się dwie kolejki. Jedna po informacje, czy zaordynowany przez lekarza lek jest w sprzedaży, druga po zakup leków. Padają sumy: 2400 zł, 1800, ale 14 800 zł też. Tylko czasami, gdy specyfik jest bardzo drogi, kupujący rezygnuje z zapisania dwóch opakowań na rzecz jednego. Czy mu to wyjdzie na zdrowie? Kieszonki niewatpliwie.

Mgr Hanna Janicka wyjaśnia, że drogiem specyfikiem jest np. mleko dla dzieci bezglutenowych, produkcyj zachodniej, odpłatne w wysokości 30 procent. Prawie o 100 procent podrożały antybiotyki (zawiesina ampicyliny z 500 zł do 900 zł). Bardzo podrożały także leki, np. z szalwii kosztuje 1000 zł (120 g), Również polopiryna S po drożała ze 100 do 200 zł. Mimo to idzie jak woda, bo nastąpił czas przeziębienia i grypy.

W małym sklepiku „Herbapol” szybko przesuwa jąca się kolejka. Kupujący, po zorientowaniu się czy mogą otrzymać poszukiwany przez siebie lek i ile on kosztuje, proszą najczęściej o kilka opakowań ziół czy nalewek.

— Myślałbym, że dzisiaj, po podwyżce, nie będzie ruchu — mówi kierowniczka Honorata Golubiew. — Jest wręcz odwrotnie. A ceny wzrosły dość znacznie. Np. nalewka z daturawca (100 g) kosztowała 320 zł, a od dzisiaj — 1450. Dentosept, specyfik przeciwko parazytom, kosztował 500, teraz 1000 zł, krople valerianowe (30 g) kosztują teraz 300 zł, kosztowały 120, żółdkowe (55 g) kosztowały 150 zł, teraz 600 zł, poprzednio 320. W sklepie tym nabyć można również lek przeciwko kamicy nerkowej — debelizyne za 1000 zł opakowanie, poprzednio 800 zł.

Sądząc po ruchu w aptece i sklepie „Herbapol”, nawet jeśli niepowodli, to bardzo nieplać jesienią, strapią nas różne choroby, z którymi staramy się walczyć nie patrząc na koszty.

Na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska UM w Gdańsku opracowania systemu monitoringu atmosfery dla Gdańska podjęło się Biuro Projektów i Wdrożeń Ekologicznych „Eko-Service” w Gdańsku. Dzięki inicjatywie tej firmy miasto otrzymało niedawno, w darze od Uniwersytetu w Bremie oprogramowanie komputerowe systemu monitoringu atmosfery (wartość 40 tys. DM). Przekazał je autorzy Hubert Blischoff, Stefan Runge i Michael Brandt.

Pierwsza stacja pomiarowa uruchomiona ma być na początku przyszłego roku. W przyszłości przewiduje się rozbudowę systemu monitoringu atmosfery na obszar Trójmiasta, a później województwa.

SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ

... na dziś dla Wybrzeża zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością słabego opadu deszczu. Temperatura rano 10—12 st., w dzień 16—18 st. Wiatr południowo-zachodni słaby, okresami umiarkowany.



Starzy do pierwszego? Fot. M. Zarzecki

Chińscy przywódcy śpią spokojnie - w razie czego uratuje ich...

TAJNE METRO!

Chińskie kierownictwo dysponuje tajną podziemną linią metra by na wypadek wojny lub kontrolowanej ratować się ucieczką poza obszar Pekinu.

W nagraniu przez brytyjską sieć telewizyjną ITV programu z serii „World in Action” anonimowy Chińczyk, który pracował jakoby w urzędach centralnych CHRL i zbliżył do Hongkongu po stumlecie w Pekinie na początku czerwca br. tzw. kontrowersyjnej rebelii ujawnił, że tajna linia metra biegnie pod ulicami Pekinu od gmachu chińskiego parlamentu przy placu Tiananmen do bazy wojskowej w górach Xishan, na zachodnich przedmieściach stolicy Chin. Baza dysponuje ukrytymi wewnątrz gór szpitalami, koszarami, składami amunicji i innymi obiektami mogącymi w na głych przypadkach pełnić rolę centralnego punktu dowodzenia i rządzenia krajem.

Zdaniem chińskiego informatora, który zachował anonimowość w obawie przed ewentualnymi represjami za ujawnienie tajemnic państwowych, tajna linia metra umożliwiła również chińskim przywódcom ewakuację z dwóch innych szczególnych miejsc — rezydencji najwyższych oso-

REPUBLICA WĘGERSKA

Wczoraj w Budapeszcie odbyła się uroczystość proklamowania Republiki Węgierskiej. Taką oficjalną nazwę otrzymały Węgry zgodnie z przyjętym przed kilku dniami nowym tekstem konstytucji.

... I ZSRR

W Moskwie powstał pierwszy niezależny związek zawodowy żołnierzy i oficerów Armii Radzieckiej stawiający sobie za cel demokratyzację życia wewnątrz armii i walkę przeciwko korupcji i nepotyzmowi w wojsku.

MNIEJ OFIAR

Liczba ofiar śmiertelnych trzęsienia ziemi w Rumunii do niedzieli 58 osób. Wcześniej wymieniano 276 osób.

WCIAŻ WYJEŻDZAJĄ

Exodus obywateli NRD do Republiki Federalnej nie słabnie. W ciągu ostatniej doby przedmieściło się na Zachód 1185 uchodźców.

WYLADOWAŁ

Po zakończeniu 5-dniowej misji orbitującej w po niedzielną o godzinie 9:33 czasu lokalnego w Kalfornii wylądował wahadłowiec „Atlantis” z pięcioma osobami załogą na pokładzie.

RYNEK BAŁTYCKI

Rządy Litwy, Łotwy i Estonii zamierzają przedyskutować sprawę utworzenia rynku bałtyckiego i stopniowego wprowadzenia walut republik bałtyckich.

PRZYJAZŃ

Czechosłowacki premier Ladislav Adamec przyznał, że program reform Aleksandra Dubczeka zawierał „wiele elementów pozytywnych”.

Ich „hobby”: samochody (codzie)

Pechowy bywa i włamywacz

A CZKOLWIEK włamał się do samochodu należącego do tej kategorii przestępstw, w której najtrudniej o zatrzymanie sprawców i odzyskanie łupów — nie wszystkie jednak kończą się wyłącznie sukcesem złodziei.

Oto np. w miniony piątek obywatel RFN zgłosił w III Komisariacie MO we Wrzeszczu włamanie do swego FORDA i kradzież 20 swetrów, 15 kg wódek oraz artykułów spożywczych, przy czym poniesione straty oszacował na 450 DM i 1450 tys. zł.

Kiedy funkcjonariuszom MO wydawało się, że pozostaje im jedynie przyszo włowe szukanie igły w stogu siana, pewna mieszkanka Oliwy, zresztą znaną poszkodowaną, poinformowała ich następnego dnia rano, że na targowisku na Przymorzu widziała część skradzionych towarów. Na wskazane miejsce natychmiast udała się ekipa milicyjna, która zatrzymała 17-letniego Adama K., 18-letniego Sebastiana B. i 16-letniego Roberta B. U podejrzanych zabezpieczono 17 pochodzących z włamania swetrów wartości 1 mln zł. Wszyscy trzej zatrzymani zostali do dyspozycji Prokuratury Rejonowej w Gdańsku. Nadal trwają czynności dochodzeniowe mające na celu odnalezienie reszty łupu.

Nie udało się zdecydowanie włamanie do samochodu 37-letniemu Markowi E. i 31-letniemu Piotrowi P. A stało się to tak 30 minut po północy w so-

biście partyjnych i państwowych Zhongnanhai oraz centrali chińskiego banku narodowego, gdzie przechowywane są rezerwy złota. (PAP)

Węgrzy i TV - SAT 3 lata - 20 programów? Poosta węgierska poinformowała, że samierza upowszechniać telewizję satelitarną na terenie kraju. Na początek wykorzystano do tego celu nadajnik w Budapeszcie. Jeszcze w tym roku przekazywać on będzie pięć programów satelitarnych bezpośrednio do mieszkań. Będzie to SKY Channel, Super Channel, TV Europe, TV-3 i pierwszy program telewizji austriackiej. W następnym roku dojdą do tego jeszcze 1-3 inne programy. Według planów za 1-3 lata mieszkańcy Węgier będą mogli oglądać 18-20 programów. Abonament za pięć programów kosztowałby ma 50 forintów miesięcznie. (PAP)

Wiatrowa elektrownia na Spitsbergenie

ORP „Arctowski” znów w Gdyni

Po 21-dniowej podróży na Spitsbergen i przebyciu ok. 3,7 tys. mil morskich, wczoraj powrócił do Gdyni okręt hydrograficzny Marynarki Wojennej „Arctowski”.

— W porównaniu do pierwszego rejsu, jaki odbył się w lipcu tego roku, obecny rejs — mówi jego dowódca kmdr por. Janusz Leśny — mimo poru jesieni, był o wiele łatwiejszy. Latem poważną przeszkodę stanowiły dryfujące po Morzu Barentsa sporych rozmiarów góry lodowe, które są bardziej niebezpieczne od sztormów.

Zwracam się więc do Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego w Sejmie PRL X kadencji, o jak najszybszą inicjatywę ustawodawczą w sprawie zniesienia nazwy PRL i przywrócenia państwu polskiemu historycznej, rodzimej nazwy Rzeczpospolita Polska.

Teatr „Wybrzeże”

od Szekspira do Grubińskiego

Z kryzysem za bary

W bieżącym repertuarze mają 23 pozycje. Nowy sezon rozpoczęli w polowie września. Grają m.in. „Pluskowe”, „Caligule”, „Park”, „Oskarżyciela publicznego”, „Czego nie widać”, „Pulaskie na myszy”. Tak, by każdy znalazł dla siebie coś interesującego.

A że publiczność przy kasach teatru na ogół się nie tłoczy — to już inna sprawa. O trudnej sytuacji finansowej teatrów, o tym, że przepisy w tej mierze nadal stawiają jej le kwestii „na głowie”, a ludzie do sztuki niezbyt się garną, bo mają inne problemy — wiadomo do brzo. Dyrektor Teatru „Wybrzeże” Stanisław Michalski mówi więc tak: na fi-

nansie nie będziemy narzekać, lecz postaramy się walczyć o pieniądze. Książka skarg i zażaleń niech zaś dotyczy wyłącznie sfer artystycznych.

Plany artystyczne gdańskiego teatru przedstawiają się też — mimo kryzysu — bardzo ambitnie. Premiermi odbędą się w tym sezonie na wszystkich

Benzynowa susza

czytaj str. 2



Na kryzys - rzemiosło?

Wędliny albo... tylko klipsy

Gospodarka powinna opierać się o mechanizmy rynkowe, a wówczas jej funkcjonowanie nie będzie przyprawiało zarządzających o ból głowy...

kladu rzemieślniczego, znacznie skromniejsze, niż do tego przedsiębiorstwa państwowego...

Tylko 10 proc. zakładów rzemieślniczych zatrudnia powyżej 8 osób. Rzemieślnicy przesadnie nie inwestują...

STELLA SAWAJNER



O roku Jesieniu w wielu punktach Trójmiasta prowadzona jest sprzedaż materiału szkółkarskiego...

Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska „Wybrzeże” w Gdańsku prowadzi sprzedaż drzewek, krzewów i bylin...

Kierowniczka punktu w Sopocie Henryka Wójciszewska wraz z Małgorzatą Słodą przygotowują do sprzedaży kolejny transport dowiozanych drzewek.

Przy TV okienku W korkociągu

O d kiedy w centrali Radiokomitetu zaczęło wiać nowe i świeże wiatry...

czem, który z każdą minutą budzi wzrastający szacunek.

Nie dziwnego, że przez S. (Prezesa) jakby nigdy nie zjawiał się ostatnio na niezwykle uczonym sympozjum w Gdyni...

Zauważyłem to zupełnie przypadkowo, ponieważ akurat, dokładnie o tej samej godzinie porze występował „Kraków na antenie Dwójki”.

Teoretycznym jest sprawa, ale realnie można ją rozwiązać. Istnieją realne możliwości...

Przecież istnieją już i powstaną jeszcze większe możliwości budowy nowych zakładów...

Niektóre jednostki obrotu zaopatrzeniowego w ogóle nie chcą przyjąć wadliwych towarów...

Wszystko to brzmi bardzo ładnie i pięknie, ale w rzeczywistości...

Wszystko to brzmi bardzo ładnie i pięknie, ale w rzeczywistości...

SPORT

O puchar „Dziennika”

Nie żalowali, że pojechali

Gdańscy amatorzy gry w tenisa długo wahał się, czy pojechać do odległego o 80 kilometrów Opalenia...

W półfinale Henryk Kukliński wygrał z 15-letnim pogromcą dotychczasowego lidera tenisa...

Sarty wybrzeżowych sportowców

W Ciechanowie odbyły się młodzieżowe mistrzostwa Polski w podnoszeniu ciężarów...

W Gdyni odbyły się mistrzostwa województwa w tenisie stołowym...

Liga juniorów

Chemik Bydgoszcz - Elana Toruń 0:0, Stocznowiec - Baszta Bytów 1:0...

Klasa międzyokręgowa

GRUPA I Bałtyk II Gdynia - Wierzyca St. G. Gdynia - Janitar St. G. Gdynia...

Brawo, weterani!

Na mistrzostwach Polski weteranów w biegu na 10 km w Kole 8. Niwiński (Ognisko TKKF „Maraton” Gdańsk)...

Spółka ANEKS zatrudni - dziesięć chałupniczek z własnymi maszynami

Regionalne Biuro Sprzedaży „Cepelia” w Gdyni, ul. Krzywoustego 12

OGLASZA PRZETARG PUBLICZNY na sprzedaż - samochód Polonez-125 PN nr rej. GDF-351

Przetarg odbędzie się dnia 7.11.89 godz. 11 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZPU „TECH-AGRO” Spółka z o.o. (j.g.u.) w Gdańsku ul. Karola Marksa 169

ZATRUDNI monterów z uprawnieniami podstawowymi

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tczewie, ul. Rutkowskiego 39

ZATRUDNI NATYCHMIAST na podstawie skierowania z Wydziału Zatrudnienia

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Spółka „GABOR” Gdańsk, ul. Wagnera 10 tel. 32-24-28

OFERUJE: usługi poligraficzne w zakresie: - druku tekstów reklamowych

„NOVBUD” Spółka z o.o. Przedsiębiorstwo Produkcyjne Wdrożeniowe, ul. Wolności 18

PILNIE ZATRUDNI: inżynierów z uprawnieniami budowlanymi

SPÓŁDZIELNIA PRACY „TECHNOREM” w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 139

ZATRUDNI następujących pracowników: - murarzy - tynkarzy

PPU „Spawmet” Spółka z o.o. zatrudni

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

ZATRUDNI w systemie pracy dwuzmianowej - SZWACZKI

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „INTER-COTTON” w Gdyni

WIZOWANIE PASZPORTÓW DO: USA, RFN

„DEMPOL-TUR” Gdańsk, Grunwaldzka 82, tel. 41-52-29

SPÓŁKA zatrudni W PORCIE pracowników do prac przeładunkowych

EVEREST S.A. Gdynia 1) GWARANTUJEMY: - pełne wdrożenia oferowanych przez nas

Zakłady Handlowe i Usług Remontowo-Budowlanych

ZATRUDNI PILNIE GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO - wskazana znajomość spółdzielczości pracy

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy „Elkor” w Gdańsku

ZATRUDNI sw. pracowników: - tokarz - frezjer

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy „Elkor” w Gdańsku

ZATRUDNI sw. pracowników: - tokarz - frezjer

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy „Elkor” w Gdańsku

ZATRUDNI sw. pracowników: - tokarz - frezjer

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Chech EKSPORTOWAC - IMPORTOWAC, prowadzić inne formy HANDLU ZAGRANICZNEGO

POMOŻEMY: - znaleźć partnera - sporządzić kontrakt

BIURO HANDLU ZAGRANICZNEGO „STARTER” - 80-853 Gdańsk

Spółdzielnia Przedsiębiorstwa Handlu Zagranicznego INEX

OFERUJE DO SPRZEDAŻY - w Składzie Konsygnacyjnym w Pruszczu Gdańskim

Zakłady Radiowe RADMOR w Gdyni ZATRUDNIA

następujących pracowników: - monterów układów elektronicznych

„WEEKEND W SIODLE” Gdańskie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych „Instal” Gdańsk

OFERUJE: - weekend w siodle w naszym Ośrodku Wypoczynkowym

Informacji udziela Dział Socjalny GPiP „Instal” Gdańsk

Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy „Elkor” w Gdańsku

ZATRUDNI sw. pracowników: - tokarz - frezjer

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Wielobranżowa Spółdzielnia Pracy „Elkor” w Gdańsku

ZATRUDNI sw. pracowników: - tokarz - frezjer

Przedsiębiorstwo Zagraniczne poszukuje pilnie LOKALU BIUROWEGO

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „GOLDEX”

UPRZEJMIIE INFORMUJE - że z dniem 1989.10.26 uruchamiamy skup i sprzedaż złota

Przedsiębiorstwo Robót Podwodnych „Marinex” Spółka z o.o. Sopot

PILNIE ZATRUDNI: 1. Kierownika pras podwodnych 2. Szypry III kl.

Spółdzielnia Rzemieślnicza „Wojewódzka Budowlana” w Gdańsku

ZAWIADAMIA, że z dniem 15. 11. 1989 roku, nastąpi zmiana konta bankowego:

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.



Polski strój ludowy

Z myślą o uczniach szkół podstawowych i średnich, choć nie tylko, gdańskie Muzeum Narodowe zorganizowało w Pałacu Opery...

Bodaj po raz pierwszy mamy okazję podziwiać w Wybrzeżu stroje ludowe z Niemiec...

Szkoły, które zamierzają zrealizować wystawę w towarzystwie przewodnika, proszą się o wcześniejsze skontaktowanie...

Malarstwo i grafika z RFN

Najpierw mieszkańcy Ochtrup i Grewen w RFN oglądali z swoich młodszych galeriach...

Dziś w TVP można już słyszeć, a niebawem oglądać, że każdy gdańszczanin...

W rewanżu to Polacy oglądali prace artystów z Ochtrup i Grewen w RFN...

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usług, Produkcji i Handlu „MEDEX” Sp. z o.o.

JEST PRODUCENTEM WYROBÓW: 1. ELEMENTY INSTALACJI WENTYLACYJNYCH

WYROBY ŚLUSARSKIE - pojemniki na śmieci P.1.1.11002

Telefon do reportera... Dwa miesiące czekają na wywiezienie imięd lektorskiemu domu przy ul. Kościuszki 60 w Wrzeszczu.

WYBÓRZA DROGA... Odcinek trasy od ul. Bułkińskiej do Powstańca Stojanowskiego na gdańskiej Morskiej, jest prawie nieprzejezdny - twierdzi Cytelniczy.

Łupie... w kregostupie... Po ukazaniu się informacji, że przy ul. Kregostupie pojawił się "mieszkaniec" dotychczas dla biurowca gdańskiego maszynisty Stanisława Wielgusa.

Posiłki w Sopocie... Cooby najbardziej potrzebują, w tym m.in. dzieci z rodzin wielodzietnych, z rodzin zagrożonych patologią społeczną, od 24 bm. mogą korzystać z bezpłatnych posiłków.

Bez prądu... Dnia w godz. 9-15 nastąpi przerwa w dostawie prądu przy gdańskich ulicach: Polanki (od Tejmajera do Macierzy Skrolin), Wita Szwarcza (od Bażyńskiego do Orkana), Tejmajera Grotgera, Jasia i Małgosi, Ku busia Pucharka, Migowskiej.

Oknem gospośi... Bój o półlitrowkę... Nie, nie chodzi o alkohol, ale o... mleko. Aby sprawy nie rozciągnąć powiedzmy krótko: w codziennym sprzedaży, przy tak wysokich jak obecnie cenach, powinno się znaleźć mleko w butelkach półlitrowych.

Czarny rynek przed Dworcem Gł. Tytoniowa mafia... To, co w ostatnim czasie dzieje się przy wejściu do tunelu dworca PKP w Gdańsku budzi wielką irytację i oburzenie ludzi.

Gdańskie Dni Kultury Chrześcijańskiej... Dziś, 24 bm. w ramach Gdańskich Dni Kultury Chrześcijańskiej organizatorzy zapowiadają dwie imprezy.

Supersped - druga poczta... Krajowi potentaci zajmują się spedycją przesyłek mają konkurencja. Jest nim gdańska firma Supersped, która oferuje każdemu (przedsiębiorstwu państwowym, prywatnym, spółdzielczym i osobom prywatnym) szybką dystrybucję przesyłek pocztowych o wadze do 50 kg.

Co, gdzie, kiedy? Teatr... GDANSK, Centrum Edukacji, Obiekt uczytelni, g. 16; Dom Harcerza, ul. Za murami 2-10; Gdynia, Dramatyczny, Przesłania 2 10.

Radio... Rybka prognostyka pogody: 24. 10. 1989, 21.00, 21.00. WUSW Dyżury odczytów Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Gdańsku - telefon 30-53-33 lub 30-51-99 w godz. 8-20 w por J. Babczyński.

Henryk Wiśniewski... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele Mariackim. Wyprawdzenie zwłok z kaplicy cmentarnej Szrebrzyko, o godz. 14.00.

Kol. Hannie Benka... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ANTONI KURAK... Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, złotą i srebrną odznaką „Zasłużony Pracownik ZE Gdańsk” oraz odznaką „Za zasługi dla Gdańska”.

RYSZARDA JAKUBOWSKIEGO... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

JÓZEF KIEDROWSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MATWIJÓW... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

LEOKADIA HEBEL... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

Władysław Kurak... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

BRONISŁAW MECHLIŃSKI... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

HELENA MIĘTKA... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 11.00, w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni - Wzgórze Nowickie.

ZYGMUNT DOPIERALO... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.

LEON SŁOWIK... wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

ADRIAN KŁAK... Msza św. żałobna odprawiona zostanie 25 października 1989 roku, o godz. 12.00, w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w Gdyni.